

Kære medlemmer og gæster af Erhverv Hjørring

Det er med stor glæde, at jeg byder jer velkommen til vores årlige Business Get Together.

I dag fejrer vi ikke kun de succeser, vi har opnået sammen, men også de spændende forandringer, der venter forude.

Det er med dyb respekt og taknemmelighed, at vi har sagt **farvel til Bo Geertsen**, vores tidligere direktør gennem 26 år. Hans vision og lederskab har været en drivkraft for vores vækst og succes.

Tak, Bo, for din utrættelige indsats og dedikation.

I takt med, at vi ser tilbage på Bo's bemærkelsesværdige bidrag, **byder vi også velkommen til en ny æra under ledelse af Michael Vendelbo.**

Michael bringer friske ideer og en vision for fornyelse, der vil føre Erhverv Hjørring ind i fremtiden med forandringens positive vinde.

Forandring er netop, hvad vi omfavner.

Vi er i gang med en strategiproces, der vil skærpe vores fokus på kerneopgaver og styrke vores engagement i lokalsamfundet.

Vi vil være mere til stede, mere åbne og mere tilgængelige for jer, vores medlemmer.

Vi vil arbejde for at være i øjenhøjde med jer – både fysisk ved virksomhedsbesøg og digitalt på sociale medier.

Vores stemme vil blive hørt højere og klarere end nogensinde før, når vi taler jeres udfordringer over for politikerne.

Vi vil udvide vores netværk, dyrke den grønne omstilling og omfavne de digitale muligheder – herunder arbejdet med kunstig intelligens.

Arbejdskraft er og bliver vores fokus.

Vi vil arbejde hånd i hånd med jer omkring **DM i SKILLS 2026**. Vi lægger grundstenene nu for at sikre, at SKILLS bliver et springbræt til mere kompetent arbejdskraft. Resultaterne skal kunne ses hos vores unge, på uddannelsesstederne og hos jer, virksomhederne.

Med blikket rettet mod fremtiden ser vi på prognoserne for arbejdsstyrken i Hjørring Kommune i 2040.

Vi forventer en samlet arbejdsstyrke på 25.000 personer. Heraf vil 18.000 være kvalificerede fagfolk, mens 7.000 vil udgøre ufaglærte arbejdere.

Dette understreger vigtigheden af vores indsats for at sikre, at hver enkelt person i vores arbejdsstyrke har de nødvendige færdigheder til at bidrage effektivt til vores økonomi.

Når vi taler om SKILLS, taler vi om mere end bare et mesterskab. Vi taler om at inspirere en generation.

Forventningerne til DM i SKILLS 2026 er høje, og vi sigter mod at engagere over 1.000 unge i konkurrencen, hvilket vil skabe en bølge af ny energi og interesse for faglært arbejde i vores region.

Og vi forventer mere end 50.000 besøgende i de 4 dage, konkurrencerne varer.

Og lad os ikke glemme den transformative kraft af kunstig intelligens.

AI er ikke længere fremtidens teknologi; det er nutidens virkelighed. Ved at omfavne AI kan vi optimere vores processer, skabe nye forretningsmuligheder og løfte vores konkurrenceevne.

I 2040 forventer vi, at 500 virksomheder i Hjørring Kommune vil anvende AI, hvilket vil medføre en forventet produktivitetstigning på 15%.

Vi vil være forrest i feltet, når det kommer til at integrere AI i vores daglige arbejde, hvilket vil gøre os i stand til at træffe smartere beslutninger og forbedre vores tjenester.

Lad os sammen tage hul på dette nye kapitel, hvor vi sammen skaber en lysere og mere bæredygtig fremtid for Hjørring.

Det er nye, positive forandringsvinde, der blæser i Erhverv Hjørring, og vi kommer til at anskue os selv, vores handlinger, og hvordan vi er den bedste forening for jer.

Men selvom forandring giver liv og udvikling, så er vi en forening fuld af traditioner – og dem holder vi ved.

I kommer til at se, at vi inviterer til Nytårskur på Nordsøen Oceanarium, vi afholder stafetten ved Park Vendia, og lur mig, om ikke også Business Get Together i 2025 bliver afholdt her i Amtmandshaven.

En anden tradition, vi holder meget af, er traditionen at hædre en særlig initiativrig, engageret og markant virksomhed eller person – og skabe synlighed omkring de opnåede resultater til gavn for erhvervsudviklingen – og det gør vi ved at uddele årets initiativpris lige om lidt.

Lad mig slutte af med en stor tak til jer, vores medlemmer, tak for jeres opbakning og engagement!

Vi ser frem til endnu et forrygende år!